CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

INDICAR A IMPLATAÇÂO DE “MÃO ÚNICA” (APENAS

DESCENDO) NA RUA TUPINAMBÁ, NO BAIRRO DOM

BOSCO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justificada pelo fato do perigo de dirigir em via pública íngreme, podendo
trazer diversos perigos, tanto para o motorista quanto para os pedestres e casas ao redor, como
podemos ver nas fotos um veículo que perdeu força na subida da via perdendo o controle da
direção e ocasionando acidentes.

É imperiosa a necessidade de proporcionar aos moradores e motoristas no local com melhorias
no melhor fluxo do trânsito.

Deste modo, por todo o teor deste, no que cabe a este Parlamentar, no dever de executar e
indicar ações para o Poder Executivo, solicito a aprovação da matéria posta, em virtude do
grande auxílio que ela exercerá ao município de Cariacica.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 18 de fevereiro de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

FOTOS ATUAIS DA RUA TUPINAMBÁ NO BAIRRO DOM BOSCO, NESTE MUNICIPIO.
.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-18T12:00:03-0300